

Reconstrucția acoperisului și termoizolarea peretilor
blocului principal de studii, cantinei și sălii sportive la I.P.
Gimnaziul "Viorel Cantemir" din s.Sofia, r-nul Drochia,
nr.cadastral 3635202631.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Gimnaziu. Bloc B. Lucrari generale de constructie. (Demontare).

Valoarea de deviz 191 659,70 lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	RpCK41A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	201,13	16,89	3 397,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	22,1243		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,1243		
	4100116202806	Apa	m3	6,0339		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,0339		
2	RpCH32A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina între grinzi, umplutura din moloz sau zgura și îndepărtarea materialelor rezultate	m2	44,26	27,81	1 230,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	9,7372		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,0816		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3278		
3	RpCK41A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	53,10	16,89	896,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	5,841		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,841		
	4100116202806	Apa	m3	1,593		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,593		
4	RpCK42C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	63,56	57,91	3 680,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	24,7884		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,7884		
	4100116202806	Apa	m3	3,178		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	3,178		
5	RpCJ35A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	167,39	20,59	3 446,56
	7122050013400	Zidar	h-om	20,0868		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,1085		
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	8,3695		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	1,6739		
6	RpCJ35A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	68,50	20,59	1 410,41
	7122050013400	Zidar	h-om	8,22		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,275		

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,425		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,685		
7	RpCO56A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,57	30,24	501,08
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4797		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4797		
8	RpCO56A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	59,15	30,24	1 788,70
	7422010060100	Timplar	h-om	12,4215		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,4215		
9	RpCQ11C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	46,52	96,16	4 473,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61,8716		
	4100116202806	Apa	m3	0,2326		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9304		
10	RpCI42A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	33,34	10,23	341,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,0006		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,667		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,3334		
11	RpCO56A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(Демонтаж подоконных досок)	m2	16,73	30,24	505,92
	7422010060100	Timplar	h-om	3,5133		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,5133		
12	RpCJ35A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	84,82	20,59	1 746,44
	7122050013400	Zidar	h-om	10,1784		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,723		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,241		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,8482		
13	RpCK42A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,09	23,20	396,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	2,5635		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,5635		
	4100116202806	Apa	m3	0,8545		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,6836		
14	RpCJ35A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	30,69	20,59	631,91
	7122050013400	Zidar	h-om	3,6828		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,6035		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5345		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,3069		
15	RpCJ35A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	9,07	20,59	186,75

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0884		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3605		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4535		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0907		
16	RpCJ35A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	82,70	20,59	1 702,79
	7122050013400	Zidar	h-om	9,924		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,405		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,135		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,827		
17	RpCI42B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	38,50	52,14	2 007,39
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,86		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,86		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,77		
18	RpCI42B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	894,18	52,14	46 622,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	321,9048		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	321,9048		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	17,8836		
19	RpCH32C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	894,18	13,41	11 990,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	80,4762		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,4762		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,8254		
20	RpCH32B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	894,18	29,13	26 047,46
	7124010010700	Dulgher	h-om	250,3704		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,3598		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	62,5926		
21	RpCG29C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,35	288,00	964,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5075		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,725		
	4100116202806	Apa	m3	0,402		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,268		
22	RpCI42F n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	11,44	49,14	562,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,3768		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,288		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,6864		
23	RpIzC45B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	2,29	87,64	200,70
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3358		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0458		

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,6412		
Total Capitolul 1. Demontare.						114 733,06
Incluziv salariu						112 098,43
		Moloz.				
24	TsC03G1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. III	100 m3	0,30	1 040,00	312,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,78		
25	TRI1AA04C3 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Încărcarea materialelor din grupa A - ușoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3	t	11,50	39,60	455,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,325		
26	TsI50A5 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t	57,50	42,40	2 438,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	6,095		
Total Moloz.						3 205,40
Incluziv salariu						455,40

Cheltuieli directe	lei.	117 938,46
Asigurarea medicală și socială (II3) * 24 %	24,00 %	27 012,92
Transport (II3+Asigur) * 5 %	5,00 %	34,48
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	144 985,86
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 8 %	8,00 %	11 598,87
Total II3+Asigur+Transp+Cheltue	100,00 +	156 584,72
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltue) * 2 %	2,00 %	3 131,69
Total II3+Asigur+Transp+Cheltue+Benefi	100,00 +	159 716,42
TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltue+Benefi) * 20 %	20,00 %	31 943,28

Total deviz:

191 659,70

Incluziv salariu

112 553,83

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)